

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

اداره آموزش و پرورش شهرستان خاش خاش (دبیرستان دوره اول متوسط شهید مطهری آلونی)

درسنامه (سوال و جواب) درس چهاردهم پیام های آسمانی پایه هشتم

تهیه کننده: سجاد اسدی - دومکانی

سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹

درس چهاردهم: ما مسلمانان

۱- طبق فرمایش خداوند، احساس ما نسبت به دیگر مسلمانان باید چگونه باشد؟ (آیه هم ذکر شود)

همین احساسی را که نسبت به خواهر، یا برادر خود داریم، نسبت به سایر انسان ها و به خصوص سایر مسلمانان نیز داشته باشیم.

إِنَّمَا الْمُؤْمِنُونَ إِخْوَةٌ در حقیقت مومنان برادر یکدیگرند.

۲- چهار نمونه از وظایف یک مسلمان را نسبت به برادران دینی اش بیان کنید.

نخست آنکه هرچه برای خودت دوست داری برای او نیز دوست بداری و هرچه برای خودت نمی پسندی برای او نیز نپسندی

دوم آنکه به دنبال خوشنودی اش باشی و او را خشمگین نکنی

سوم آنکه [هرگاه نیاز شد] با جان و مال و زبان و دستت او را یاری کنی

چهارم آنکه آیینی و راهنمای او باشی

پنجم آنکه آنکه اگر مریض شد به عیادتش بروی

۳- اعتقادات مشترک مسلمانان چیست؟

ما مسلمانان به خدای یگانه و روز قیامت اعتقاد داریم، حضرت محمد را آخرین پیامبر خدا و قرآن را آخرین و کامل ترین کتاب آسمانی می دانیم و به سوی کعبه نماز می خوانیم.

۴- خدا در قرآن برای هشدار مسلمانان ، دشمنان آنها را چگونه معرفی می کند؟

ای کسانی که ایمان آوردید، از غیر خودتان هم راز انتخاب نکنید، آنها از هیچ فسادى نسبت به شما کوتاهی نمی کنند،

آنها دوست دارند شما در رنج و زحمت باشید، دشمنی از گفتار و کلامشان آشکار است،

و آنچه در دل‌هایشان پنهان می دارند بزرگتر است.

۵- مهم ترین برنامه دشمنان اسلام برای از بین بردن اتحاد مسلمانان چیست؟ مراحل این برنامه را توضیح دهید.

۱) استفاده از قدرت های تبلیغاتی و رسانه ای برای بزرگ نمایی اختلافات میان اقوام مسلمانان.

۲) به راه انداختن جنگ های داخلی و میان مسلمانان.

۳) تشکیل فرقه ها و گروه هایی با شعارها و ظواهر اسلامی اما همسو با اهداف دشمنان برای ایجاد جنگ فرسایشی با

مسلمانان

۶- دو گروه از مسلمانان که همواره تلاش می شود میان آنها اختلاف ایجاد شود ، کدامند؟

اهل سنت (سنی)

شیعیان (شیعه)

۷- اصلی ترین موضوع اختلاف بین شیعیان و اهل سنت کدام است؟

مسئله ی خلافت پس از رحلت پیامبر اکرم (ص) است.

۸- اهل سنت درباره ی جانشینی بعد از پیامبر چه عقیده ای دارند؟

اهل سنت معتقدند که پیامبر برای خودش جانشینی تعیین نفرمود. پس از رحلت رسول خدا برای حفظ نظم و اداره ی جامعه ،تعدای از مسلمانان در مکانی به نام به نام سقیفه گردهم آمدند و ابوبکر را به خلافت برگزیدند و با وی بیعت کردند

۹- شیعیان درباره ی جانشینی بعد از پیامبر چه عقیده ای دارند؟

شیعیان معتقدند پیامبر اکرم با یادآوری شایستگی و علم و تقوای علی بن ابی طالب، او را به عنوان جانشین خود، و امامان پس از ایشان تا امام دوازدهم را به مردم معرفی نمود.

۱۰- مهمترین اقدامات شیعیان و اهل سنت در برخورد با یکدیگر چه باید باشد؟

هرچند مسلمانان شیعه و سنی در این موضوع با یکدیگر اختلاف نظر دارند،اما نکته ی مهم این است که بدانیم هر دو گروه مسلمان اند و بر

اساس دین اسلام هیچ گروهی حق ندارد به مقدّسات و عقاید گروه دیگر اهانت کند یا آنها را از محدوده ی اسلام بیرون راند.

۱۱- مهم ترین کار جریان تکفیری چیست؟

توهین به مقدّسات دیگران و یا کافر شمردن آنها.

۱۲- از نظر رهبر معظم انقلاب ، مسلمانان تفرقه افکن چه حکمی دارند؟

هر کسی را شما دیدید که ندای تفرقه بین شیعی و سنی سر می دهد ، چه شیعه باشد و چه سنی ، این فرد مزدور دشمن است ، چه خودش بداند و یا نداد.